__________________________________________________________________________________
БАШkОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫH
ТЫМБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
ХАКИМИӘТЕ

452352, Тымбай ауылы, Мәктәп  урамы. 2 а

Тел.: 2-64-34

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЫНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452352, д. Тынбаево, ул. Школьная  2 а

Тел.: 2-64-34

ҠАРАР                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      октябрь  2023 йыл                          №                    октября   2023 года

       О внесении изменений в постановление главы сельского поселения № 14 от 16апреля 2018 года  « Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»( с внесенными изменениями  от 13 сентября 2022 года № 45, 17 марта 2023 года № 13)
       В связи с изменениями, внесенными в Указ Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 « О комиссиях по соблюдению требований
 к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» п.17.5,  федерального закона  от 2 марта 2007 года №25-ФЗ  « О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Закона Республики Башкортостан  от 16 июля 2007 года № 453-з « О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Закона Республики Башкортостан  от 22 февраля 2022 года № 532-з « О внесении изменения в Закон Республики Башкортостан « О муниципальной службе в Республике Башкортостан», Закона Республики Башкортостан  от 31 мая 2023 года № 713-з « О внесении изменений
 в отдельные законодательные акты Республики Башкортостан     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения  в  приложение 1 постановления:

    П.6  Положения   изложить в новой  редакции:
6. В состав комиссии входят:

а) председатель комиссии –  заместитель  руководителя органа местного самоуправления;

 б) заместитель председателя комиссии , назначаемый руководителем органа местного самоуправления из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления;

в) секретарь комиссии руководитель подразделения кадровой службы органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностное лицо кадровой службы органа местного самоуправления, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

г) члены комиссии -муниципальные служащие подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического ( правового) подразделения, других подразделений органа местного самоуправления, определяемые его руководителем;

д) представитель органа Республики Башкортостан по профилактике коррупционных и иных правонарушений ( по согласованию).

И далее по тексту.
      2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации по адресу : д.Тынбаево, ул.Школьная, д.2а.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения :                          Д.Д.Янгубаев